Протокол № САДП-23

заседания Совета по актуарной деятельности

от 26 декабря 2019 года

Банк России,

Москва, Ленинский проспект, 9  Начало заседания в 16.00

Председательствовал:

Заместитель Председателя Совета по актуарной деятельности –

Мельникова И.А.

Присутствовали:

Члены Совета по актуарной деятельности:

Белянкин Г.А., Горбачев Н.В., Денисов И.С., Иконников В.В., Котляров О.Л.,

Кудрявцев А.А., Новиков В.В., Попов Д.В., Радченко В.И., Точилин Р.Ю.,

Фалин Г.И.

СЛУШАЛИ:

I. О рассмотрении федерального стандарта актуарной деятельности «Общие

требования к осуществлению актуарной деятельности»

(Мельникова И.А., Новиков В.В., Фалин Г.И., Радченко В.И., Котляров О.Л.,

Кудрявцев А.А.)

РЕШИЛИ:

Поручить Мельниковой И.А. от лица Совета по актуарной деятельности

(далее – Совет) направить федеральный стандарт актуарной деятельности

«Общие требования к осуществлению актуарной деятельности» на

согласование в Банк России.

Результаты голосования1: за – 14, воздержался – 1.

1 При определении результатов голосования учтены мнения членов Совета (Беловалов Д.Г., Бредихин А.А.,

Ицелев А.А., Котлобовский И.Б.), направленные посредством электронной почты в соответствии

с пунктом 4.2 Положения о Совете по актуарной деятельности, утвержденного приказом Банка России

от 19.08.2014 № ОД-2168

2

СЛУШАЛИ:

II. О результатах проведения Банком России квалификационного экзамена для

лиц, желающих вступить в саморегулируемую организацию актуариев

(Мельникова И.А., Фалин Г.И., Кудрявцев А.А., Новиков В.В.)

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Мельниковой И.А. о результатах

проведения Банком России квалификационного экзамена для лиц, желающих

вступить в саморегулируемую организацию актуариев.

Результаты голосования: за – единогласно.

СЛУШАЛИ:

III. О результатах осуществления саморегулируемыми организациями

актуариев проверки деятельности своих членов и реализации дисциплинарных

мероприятий

(Новиков В.В., Котляров О.Л.)

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о результатах осуществления

саморегулируемыми организациями актуариев проверки деятельности своих

членов и реализации дисциплинарных мероприятий

Результаты голосования: за – единогласно.

СЛУШАЛИ:

IV. Разное

(Мельникова И.А.)

3

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению обращение Кашина Б.С. о прекращении участия в

деятельности Совета.

2. Рассмотреть на очередном заседании Совета вопрос об освобождении от

должности председателя Совета Кашина Б.С. и избрании нового председателя

Совета.

Результаты голосования: за – единогласно.

Заместитель Председателя

Совета по актуарной деятельности        И.А. Мельникова

Секретарь Совета

по актуарной деятельности        Е.В. Макова